
M/S Cirrus - lärarhandledning 

Föreställning M/S Cirrus. MANUS: Lars Svedberg MUSIK: William Larsen MEDVERKANDE: 
Petra-Eleonora Svedberg  Föreställningen är ca 45 min, ibland kan den vara något längre om 

barnen vill fråga och prata med oss innan och efter sagan. 

Om föreställningen 

Ni kommer att få se en föreställning och uppleva en musikalisk berättelse som utspelar sig 
långt ute till havs. Barnen får följa med Kapten Mandelkubb ut på världshaven, dyka ner i 

bråddjupen och utforska havets mysterier. Med dockor, berättande, musik och rörelse 
visualiserar skådespelaren samman denna berättelse om ett barn på ett stort fartyg, ett barn 

på väg mot ett nytt land. En flykt, en saga, en framtid. Det här är en föreställning både om 
havet och om att få ett nytt hem. På den långa resan över havet möter barnet havsmonster, 

sirener, valar, krakar och blåmusslor och resan förvandlas från ett tårfyllt avsked till en 
underbar resa och förståelse för vår värld. 

                                  

Bakgrund 

SkogsnäsTeatern skapar våra föreställningar hemma på Skogsnäs i Strömnäs strax utanför 
Ramsele. Vi lyfter fram gamla historier i våra områden, tar inspiration från vår natur runt 
omkring oss och skriver våra föreställningar själva. Vi värnar om vår natur och människor lika 
värde. Vi vill belysa sagorna och fantasin. Vår föreställning M/S Cirrus handlar både om havet 
och om flykt. Barnen får lära sig om havet och dess invånare samtidigt som vi följer barnets 
resa över havet till ett nytt hem. Berättelsen bygger på en sann berättelse om ett barn som 
tillsammans med sina föräldrar emigrerade från Sverige till arbete och lovord om ett bättre 
liv i Australien på 50-talet. Vi vill med våra projekt utveckla ett intresse och 
förståelse för djur, människor, natur, miljö och hållbar utveckling  



Syfte 

Vi vill ge eleverna en upplevelse, där alla sinnen är delaktiga, ge barnen lustfyllda kreativa 
upplevelser och få dem att ta del av det muntliga berättandet.  Både barn och pedagoger ska 
få möjlighet att inspireras till berättande, ta del av berättelser och få inspiration till att själva 
gestalta sagor och berättelser på olika sätt. Vi arbetar med leken som grund till utveckling, 
lärande och välbefinnande. Eleverna skall både inspireras till en hållbar utveckling, få 
kunskap om havet samt få möjlighet att hitta nya utttrycksätt, samarbeten, lära känna nya 
sidor av sig själva och varandra och såklart ha roligt!  

Teman – fortsatt arbete/ eftersamtal: 

Eftersamtal är ofta uppskattat och för många viktigt då det ger eleverna möjlighet att 
processa sina intryck, funderingar och upplevelse. Vad minns ni av föreställningen? Vad 

handlade föreställningen om? Vilka var karaktärerna barnen fick möta? Kombinera gärna 
samtal med konstnärligt uttryck. Kanske kan barnen rita/ måla sina upplevelser samtidigt 

som man samtalar om dem. 

Fördjupat arbete:  

• Fundera gärna på vad som finns i havet. Vilka bor där och vad växer där. Ta hjälp av 
böcker, titta på bilder, läs mer. Välj dina favorit havsdjur och presentera dem 
muntligt för varandra. 

• I föreställningen förekommer det även havs väsen och sägner, ta reda på mer om 
folktron, vad har folk trott funnits i havet? Vad tror du kan finnas i havet? Hitta på 
egna väsen, skriv ner och rita. 

• Måla och rita gärna det fantastiska havet eller skapa ett stort kollage tillsammans 
med hjälp av tidnings utklipp. 

• Rädda havet? Läs mer om utfiskning och nedskräpning av havet, fundera hur vi ska 
kunna rädda haven. 

• Skapa ett eget skuggspel, klipp ut havsdjur, häng upp ett lakan med lampa bakom 
eller tillverka små skuggspel av flingförpackningar. Skapa små föreställningar där ni 
kan berätta små havsberättelser eller presentera några valda fiskarter. 

• Fundera över att flytta? Hur skulle det kännas att behöva flytta till ett annat land? 
Vad var barnet i föreställningen rädd för? Hur kan vi hjälpa nya kamrater som 
kommer till vår skola?  

         

Barnen får väldigt gärna rita och skriva till oss om föreställning, då 
blir vi väldigt glada. 

Här är vår adress: info@skogsnasteatern.se                                                                                 
Post: Skogsnästeatern, Strömnäs 114, 883 93 Ramsele 

 

mailto:info@skogsnasteatern.se


övrigt:                                                                                                               
Vi kommer till er ca 2 timmar innan föreställning för att bygga upp scenen och byta om. Det 
tar även ca 1 timme att plocka ner föreställning. Skådespelaren kommer att ta emot barnen 

och lotsa dem in till föreställningen. 

Ni behöver inte förbereda eleverna på temat eller ge dem övningar innan föreställningen. 
Den viktigaste uppgiften du som lärare har inför föreställningen är att skapa trygghet och 

nyfikenhet. Däremot är det bra att förbereda dem på att de skall få se en teaterföreställning 
och praktiska föreutsättningar, var ni skall se föreställningen, hur lång den är och vilken tid ni 

skall få uppleva den. 

 

 

 

SkogsnäsTeatern. www.skogsnasteatern.se.   
Kontakt: Petra Svedberg 072-2385783 

 

http://www.skogsnasteatern.se/

